檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣圖書館　函

地址：235新北市中和區中安街85號

承辦人：蔡蕙頻

電話：(02)2926-6888#5413

傳真：(02)2926-1087

電子信箱：hptsai@mail.ntl.edu.tw

受文者：教育部國民及學前教育署

發文日期：中華民國105年6月8日

發文字號：圖推字第10501000790號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：臺灣文史研習介紹(66232_10501000790_1_66232_10501000790_2.docx)

主旨：本館與國立臺灣文學館合作，於7月13日（三）假該館辦

理「臺灣文史研習」活動，敬請轉知所屬教師或同仁踴躍

參加。

說明：

一、本館前身為臺灣總督府圖書館，典藏豐富的臺灣研究資料

，為支援教師進行臺灣文史教學，於本（105）年7月 13

日（三）假國立臺灣文學館（臺南市中西區中正路１號）B

1國際會議廳辦理「臺灣文史研習」活動。

二、本研習自6月15日（三）起開放全國國、高中以上社會科

教師及公共圖書館同仁報名，採審查制，額滿為止。全程

參與本研習者，核發6小時研習時數。課程內容及報名請見

本文附件，或上本館網頁查詢（http://www.ntl.edu.tw

），或洽(02)2926-6888#5413蔡小姐。

正本：教育部國民及學前教育署、歷史學科中心、金門縣政府教育局、福建省連江縣政

府教育局、宜蘭縣政府教育處、新竹縣政府教育處、苗栗縣政府教育處、彰化縣

政府教育處、南投縣政府教育處、嘉義縣政府教育處、屏東縣政府教育處、臺東

縣政府教育處、花蓮縣政府教育處、澎湖縣政府教育處、基隆市政府教育處、新

竹市政府教育處、嘉義市政府教育處、臺北市政府教育局、新北市政府教育局、

臺中市政府教育局、臺南市政府教育局、高雄市政府教育局、雲林縣政府教育處

8

1050068722

■■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■收文:105/06/13

63

第2頁，共2頁

裝

訂

線

、桃園市政府教育局、國家圖書館、國立公共資訊圖書館、新竹縣政府文化局、

金門縣文化局、福建省連江縣政府文化局、宜蘭縣政府文化局、苗栗縣政府文化

觀光局、彰化縣文化局、南投縣政府文化局、雲林縣政府文化處、屏東縣政府文

化處、臺東縣政府文化處、花蓮縣文化局、澎湖縣政府文化局、基隆市文化局、

新竹市文化局、嘉義市政府文化局、臺北市政府文化局、新北市政府文化局、臺

中市政府文化局、臺南市政府文化局、高雄市政府文化局、桃園市政府文化局

副本：本館企劃推廣組 2016-06-08
17:10:39

國立臺灣圖書館  臺灣文史教學研習

  要做出美味的料理，需要真材實料，生動的歷史教學，同樣需要有趣的故事

和豐富的史料來打造。國立臺灣圖書館前身為臺灣總督府圖書館，典藏大量的臺

灣資料，特與國立臺灣文學館合作辦理臺灣文史教學研習活動，提供各種臺灣文

史資源與教學的應用。

【研習主題】非文字資料與教學研究

【研習時間】7 月 13 日（三）

【研習地點】國立臺灣文學館國際會議廳（臺南市中西區中正路 1 號）

【招收對象】100 人，本活動採審核制，全國國、高中以上社會科教師及公共圖

書館同仁優先，其他學科教師次之。

【講題與講師】

時間 講題 講師

09:20-09:50 報  到

09:50-10:00 開幕式
楊玉惠館長（國立臺灣圖書館）

陳益源館長（國立臺灣文學館）

10:00-12:00
館藏舊籍非文字資料的

教學應用

蔡錦堂教授

國立臺灣師範大學臺灣史研究所

12:00-13:00 午  餐

13:00-14:00
國立臺灣文學館典藏之

作家手稿故事

鄭蓮音組長、洪彩圓研究員

國立臺灣文學館

14:10-16:10
從圖像看臺灣民俗：

以《民俗臺灣》為例

戴文鋒教授

國立臺南大學臺灣文化研究所

16:10-17:00
「鳥瞰」摩登時代特展

導覽（地點：林百貨）

蔡蕙頻編輯

國立臺灣圖書館

17:00- 賦  歸

【報名期間與方式】6 月 15 日起至 7 月 10 日，額滿為止，報名請上國立臺灣圖

書館網站（www.ntl.edu.tw），或透過「揪 in 臺圖」APP 報名

※本活動免費，全程參與本研習營者，核發 6 小時研習時數。※

※詳情請洽(02)2926-6888#5413 蔡小姐。※

	公文.pdf
	研習.pdf